
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

公立大学法人 福島県立医科大学附属病院 患者サポートセンター 

第 133 号 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

 

新緑の美しい季節となりました。 

  今月号の患サポ通信では、ご紹介受診時の流れについてご案内します。 

2025.3 月号でお知らせした「共通問診票」が新たに追加となっております。 

 

①  予約申込 

「事前診察申込書」および「診療情報提供書」を、 

**予約申込み専用 FAX（024-547-1075）**へ 

                お送りください。 

②  予約回答と書類のお渡し 

「診療予約回答書」を FAX にて返信いたします。 

あわせて「共通問診票」等を患者様にお渡しください。 

※共通問診票は、患者サポートセンターHPからも 

                        ダウンロードできます。 
https://www.fmu.ac.jp/home/renkei/content/ 
               uploads/2025/03/monsin.pdf 

③  予約当日のご案内 

受診予約当日、患者様には正面玄関を入って、右手の

「総合案内」へお越しいただくようご案内ください。 

＊原則として事前の予約と診療情報提供書が必要です。ご紹介の際に

は、上記の流れに沿ってお手続きをお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

事前予約の流れ（外来受診） 
 

 

共通問診票は 

A４ 書式２枚あります 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        
                               

患者サポートセンターでは、令和 4 年度より予約対応の迅速化に取り組み、診療科や担当医

師を介さず、センターにて直接予約を取得する体制に変更しました。 

これにより、FAX 受信から 30 分以内に回答できた割合は約 60％から約 90％へと改善

し、翌日以降の回答もほぼ解消されています。 

今後も、紹介元の医療機関で患者様が診察を受けている間に当院の予約日時をその場でお伝

えできるよう、さらなる迅速な対応に努めてまいります。 

引き続き、多くの患者様をご紹介いただけますよう、お願い申し上げます。 

                       （患者サポートセンター） 

 

 

 

当院へご紹介患者様の予約日時回答について 

～編集後記～ 

患者サポートセンターの 

場所をご存じですか～？ 

ここです！ 

よろしくお願いいたします。 

 

 

【発行元】公立大学法人福島県立医科大学附属病院 患者サポートセンター 

〒960-1295 福島市光が丘１番地 ＴＥＬ：024-547-1818（直通） Ｅｍａｉｌ：tourokui@fmu.ac.jp 

 


